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N€ bazE te nenit 2l te Ltgjdt rer ptanif,ki*in I :;erlil8ieLigjit per Nld€nim Nr.04/L-l l0 dt. 31.05.2012, nenit 2l dhe 44 G Ligiit pdr proceduren e p€rgjithshme
Administrative l{r.05/L-03 d1.21.06.2016, nenit 17, pika "d" te Liglit pE veteqeve.lri:,n Lokale Nr.03/L-040 d1.20.02.2008, nenit l5 pika "d" e statutit te Komunes se prishtines Nr.tto-:tlt dt. 25.o2.2olo,Udhezimit AdrnLnistrativ te MMPH-sd Nr.0612017 dt.23.o5.zol7 per caktimin e) procedurave perpergatitjen dhe shqyrti.,! . kErkesave per kushte ndertimore, leje ndertimore dhe ieje rrenimi per
kategorind r: I-rti dhe te il-te te nd€rtimeve, si dhe nd baze te kerkeses 05 nr. 350,,02-0:i00 472/lg dt.24'12.2018, te p'16p4.i1 Abdullah Zhush;i, rr. 'oHaxhi ',Leka", nr. 50, prishtine, per caktimin e kushtevendeftimore p€r hartimin e dokumentacionit ndertimor / projektin kryesor, per-ndertin-rin e nderteses medestinim per aftLriz€m - auto servis, n0 kuader te Pla;it zhvillimor Urban nd pri:;htine,, Drejtoria eUrbanizmit e Ko.munes sd Prishtines, ne procedure administrative, me datd 19.03.2019, r:nerr k.Et€:

pER c AKrr MrN JKE,T il;"V. ND iiRrrMoRE

I' I Caktohren kushtet nddrtimore pronarit, Abdullah lZhushi nga prishtina, sipas kerkr::ses 05 nr.350/02-
0300472118 dt.2:.4.12.2018, per hartimin e dokumentacionit nd-ertimor/projekiin kryesor per ndertimin e
nderteses me del;tinim pdr afarizem - auto servis, ne kuader te planit Zhvillimoi L'rban ne prishtine,
konkretisht nd kuader te parceles kadastrale nr.1423-44 ZK prishtine.
Ir' Lokacioni i parcelave kadastrale tti lartcekura, per te cilin caktohen kushtet nddrl.imore, sipas
dokumenteve t€ planifikimit hapdsinor, perfshihet ne kuader tE planit Zhvillimor Urtran, i miratuar mevendimin e KK td Prishtines nr. 01-035-181427, m8.24.09.2013, dhe kjo zone eshtt' e planifikuar me
destinim ekc,nomik - "nd€rtim,,.
IrI' Gjendjzr ekzistuese e_lokacionit - parcelave kadastrale te trajtuara, sipas gfendjes kadastrale. faktike
dhe dokumenteve te planifikimit hap€sinor, eshte:

. Numri, siperfaqet, pronaret dhe klasa e kualitetit te parcelave kadastrale, jand:- nr. 
.'1423''44, 

me S=2470m2, me pronar AbdullaLL Zhushi nga Prishtinu..... ,,Ard 
e klasil 3,,;

' E drejta pronesore-juridike Esht€ private, nd bazei t€ kopjeve td planit dhe certifikatds se nj6sisd
kadastrzrle;

o Bazuar rne certifikaten e njesise kadastrale, parcela kadastrale nr.1484-2 Eshte ,,Are 
e: klasit 3,,;

o N€ kuacl€r te parceles kadastrale nr.1423-44 ZK Prishtine, nuk ka ndertese tE ndertuar;. ilshte tok€ urbane, me infrastruktur€: rrug€, ujd, kanalizim, elektrikE, etj.;
o Terreni ka pjerrtesi nga drejtimi perendim-lindje, me disnivel-3.0m,;
o Qasja elzistuiese e parcelave kadastrale €shte rrugds ekzistuese;
o Nd kuacler te perimetrit prej 50m' te parcelave kaclerstrale, perfshihen ndertesa afariste - auto servise,

ekonomike e[.;
IV' Kushtet ndertimore per hartimin e dokumentacionit ndertimor / projektin kryesor, per rregullimin e

hapesir€s dhr: realizimin-ndertimin e ndeftes€s s€ perkohshme me destinim per afariz:em, ne kuader te
Planit Zhvillimor urban ne prishtin€,bazuilr ne parametrat urban tE planit, jan6:^

o organiziimi nre qasje ne kompleks, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i nderteses sE perl<ohshme, n€
raport me vijen rregulluese dhe atd ndertimore, distanca e nderteses nga kufiri i parceles, muget eplanifikuara rie kompleksit, si dhe kurshtet tjera pEr rregullimin e hapeiires, te jene ne tdresi sipasprezantimit grafik te pershkruar ne Planin e lokacioiit - *rgidhja urbane,,, bashka:ngjitur ketij
vendimi p6r c,aktimin e kushteve ndertimore;
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o Me k(ito kushte nd€rtimore, ne kuad€r t€ parcel€s ndertirnore (sip€rfaqeja brenda vijes rregulluese),
planilil<ohet te realizohet/nd€rtesa e pErkohshme me destinim p€r afariz€m, me siperfaqe ndertimore,
shtrirje dhe r,rtazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si ne vijim:

S:701.40m:' 1701.40m2, mbi toke + 0.0m2, nen toke/
Etazhitet:P+l,

Sip€rfaLqj a e pergl ithshme nd€rtimore : S:70 I .40m2.

r Destinimi i shfryt€zimit te nderteses, sipas planit rregullues, te jete per "afarizdm" (auto servis) , si
dhe me hap€sira percjelldse, si: kthina telknike, depo, hapdsira te parkingieve, etj.(sipas projekt
propozimit td prezantuar);

o Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas Planit Zhvillimor Urban, bazohet ne nenin 18, tE Ligii p€r Ndertim
dt, 31.05.201 2, kun E diameter prej 50n', ekzistojne ndertesa afariste me etazhitet Pr-l;

o Koeficienti i shfrytezimit maksimal 1.6 parc:el€s ndErtimore- brenda vijds rregullr"rese TIISHP), sipas
Planit ,4hvillimor Urban, p€r vendosjen e nddrteses nd baz€-gabaritit ne perdhese, €srht€ nnax.40olo, dhe
kjo sipr5rfaqr: per kdtd pjes€ td parcel€s (brenrla vijds rregulluese), duhet tejet€:

Parrcela nddrtimore
S =, 877.00 x 0.4=350.80 m2; llejua.r sipas PZHLI-se/
S= 350.70m2; /sipas projekt propozirnit/

o Koeficienti i shfrl'tezimit maksimal i parceltls nd€rtimore per siperfaqet gjelberu,:se (ISHGJ) 6shte
min40Yo, sipas Vendimit te Kryetarit pikds 2, paragrafi lI, tE Vendimit te Kryetarit tE Komun€s se

Prishtin€s 0l-031-185481 dt. 14.08.2015, me gjelbErim t€ lartd dhe te ulte, si dhe hapdsira te
organii:uara per sport dhe rekreacion, dhe kjo sipdrfaqe pdr kdte kompleks, duhet t0jet6:

l['arcela nddrtimore - Blloku u__'
Sl :877.00 x 0.4=350.8}rn'; /lejuar sipas VenCimit 0l nr.031-185481 dt. 14.08.2015, te

K ryetarit te Komunes sE Prishtiney'
o Bantar nd l,lriteret e Planit Zhvillimor Urban, distanca minimale nga kufiri i parcelesi kadastrale -

parceles ndeirtimore, eshte 0.5H. Me marrerreshje td fqinjeve, kjo distancd mundet me qene deri ne
kufi te parceles, ku pronari p6r pozicionimin e nderteses rr€ distancd prej lm', nga. parcela fqinje nr.
1424-5 ZK Prishtine, ka prezantuar pelqimin nga pronani Fahri Zhushi, me an€ t€ ciles lejon q€
pronari i parceles 1423-44 ZK Prishtine, te afrohet deri rr€ kufi t€ parceles (m€gie), tr: vertetuar te
noteri lsak Fl. Ademi, me LRP. Nr. 23864/18 dt. 04.12.2018.

o Bazuttr ne ntrnin III. te Vendimit te Kryetarit te KomunEs sd Prishtines dt. 14.08.20 1 6 dhe protokolluar
rne numrin 0l nr. 031-185481, per shkaqe tE kursimit dtre efigiences sd energjisti, siperfaqja qd ze
shtresa e "te:rmoizolimit", nuk perfshihet n€ kalkulimin e sipdrfaqes se p6rgjithshnre ndertimore e as

nE kalkulimin p€r takse te lejes nd€rtimore;
. Ngritja e nivelit t€ perdheses nga niveli i terr,=nit, nga rruga-niveli i terrenit, te jete nrax.O.3m';
o Qasja ne kor:npleks te jete nga rruga nrj e planifikuar permes parcel€s fqinje 1423-43 ZK Prishtine, nd

enr€r tii Valcn Zhushi, sipas pdlqimit te dhene te noteri Isak. H. Ademi me LRP.Nr.2605119 dt.
14.02.2:.019, dhe pdlqimit te dhene nga Martin Cakolli, ne r:ilesin€ e pronarit t€ parceles kadastrale nr.
1422-0 ZK P'rishtine ;

o Parkimi i jasrhtdm mund te planifikohet brencla vijes rregulluese duke mos e tejkaluar kushtin prej 40o/o
per gjelberirn,

. Kr:mpleksi ti) organizohet edhe me vendparkimet e jashtme, rruget, shtigiet, trotuaret etj.;
o Ne kuader tti kompleksit tE parashihet hapesira per vendosjr:n e mbeturinave;
o Arkitelrtura/dukja e jashtme (fasada) e ndiSftesave dhe materializimi i tyre, t€ .iete me materiale

bashkekohore dhe me masa td efigiences srl energiisE, dhe ti pershtatet destinimit t€ nddrtesave te
planifiliuara:;

. Zgiidhja e k.ulmit duhet te projektohet dhe te ekzekutohet: ashtu qe tE jete ne hannoni me projektin
arkitektonik dhe uji i streheve duhet td derdhet brenda parcelds ndertimore.

V. Dokun,<:ntaci,rni nddrtimor pdr Leie Nliedisore Komunall td hartohet nga ekipi nre p€rgatitje td lart€
profesionale: dhe kualifikim perkat6s, dhe aplik.imi td b€het nE Drejtorin€ e Planifil,dmit Strategjik dhe
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Zhvillimit td Q0ndruesh6m, nj€kohcsisht me aplikimin per leje nd€rtimore. Dokumentacioni i p€rgatitur
duhet tE p€rmbajd:

o Rapotti p€r Leje Mjedisore Komunale, nC tre (3)kopje n€ forme t€ shkruar dhe nj€ (l) ne form€
elektrronike;

o Certifikat€n p€r regjistrimin e biznesit;
o Certifikat€n e nj€sisE kadastrale dhe kopjen e planit.

VI. Kyqja nE infrastrukture - pdr marrjen e pElqimeve nga KEDS-i dhe KUR ,,prishtina,,aplikimi 
do t€

behet nga \jo drejtori. P€r aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me p€rcaktim td vendeve p€r
kygje nE rrjetet perkatdse, i dorEzuar vegant€ nt cD, me p€rmbajtje si n€ vijim:

o Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identi/ikimit dhe adreio;
o Informatdn mbi lokncionin - adresa e sahe e hap€sir€s ndertuese;
o Kopje;n e planit dhe certifikat€n e nj\sis€ kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese p€rb€r€se e kushteve nddrtimore) dlice panjen n€

ortofoto t€ lokacionit me hapdsir€n nddrtuese;
o P€rshtbrimin telmik t€ obiektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh€m p€r energji elektrike dhe

ujesjei!les).
Kygja n€ infrastrukture p€r ngrohje qendrore t€ b6het n€ rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t€
!1$teve detale dhe p€lqimit per kygje nga "Termokos" - Ngrohtoda e eytetit rf,. An. fff-iu. -

VII. Dokumentacioni nd€ttimor / projekti kryesor, tE trartotret nga ekipi me pgrgatitje te larte
profesionale dhe me kualifikime p€rkat€se pdr iecildn fazE tE pro;ettit, dut<e u bazuar n€ kushtet
ndertimore td caktuara nE pik€n IV., projekt propozimin e prezantuar, "Udh€zimit Administrativ i MMpH-
s€- Nr.06/2017 p5t p6rcaktimin e procedurave p€r pergatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave p€r kushte
nd€rtimore, leje nd€rtimore dhe leje n€nimi pei tatigoiin€ e I-r€ ane II-te t€ ndgrtimeve,,, ,,Udhdzimit
Administrativ i MMPH-s€ Nr.08/2017 pdr normat teknite t€ planifikimit hap€sinore,,, .,Rregullores mbi
normat minimale teknike pdr nd6rtesat e banimit ne bashkdpronisi ", rc MMPIi nr.03/2016 dt.-04.1 l.2016,
bazsat ne UA nt' 33/2007 pEr kushtet teknike t€ objekteve nd€rtimore per qasjen e personave me aft€si t€
kufizuara, normave teknike p€r siguri nga zjani si Ahe nornave Otre staniara.r. g.ru p€r projektim t€
kdsaj kategorie t€ nddrtesave, dhe tE p€rmbaj€:

o Lolrnci.onin e parcel1s nderfimore nd kuad\r td zonds;
o Situacionin - planin e lolcacionit, t€ gjer€ nd diametdr prej 50m', me nd€rtesa epzistuese dhe

nd1rtesat e planifilanra, nC pdrpj es€ I : 200, I : 5 00 apo t : I 0b0 ;
o Situaci'onin - planin e lokacionit l:200 ose 1:500, me dimensione rc shenuara, horizontale dhe

vertikale-latotu ft lart\sis2 ;
o Situacionin - "zgiidhja urbane" nd pdrpjes€ I : 200 ose I :500, me pozicionim t€ nd€rtesave nd sistemin

koordinativ KosovaREF|l, duke perfshi edhe kuotat vertikali te hyrjeve nd pdrdhes,e, me lanta
relative dhe absolute:

o Incizimin gieodezik td parcel€s ndErtimore me ruethin€, si dhe me pozicionim t€ ndartusave td
projelduara dhe infrastruldur€s rrugore, n€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 0t;

o Te giittha bazat, preriet dhe dukjet e fasadave, n€ p€rpjesd 1:50, p€r ndertesat e projektuara, duke
perfshi edhe kuotat vertikale td hyrjeve nd pdrdhesi dhb- etazhev" tj"ro me kuota teihinuara, relative
dhe absplu1g;

o Pdrshh'imin telmik me paramasd dhe parallogari td pundve ndertimore dhe ndertimore - zejtore;
o Detaiete nevojshme n€ pdrpjesd l:5,1:10 apo t:20 dhe speciJikimin e zdruhh€tarisd me pdrshlcrimin

e materialit t€ dyerve dhe dritareve, nd p€rpjese l;50;
e Projektin e organizimit td kompleksit , me ruuge, shtigje, mobiliarin urban, etj;
o Proiehin e strukturds se ndertimit - llogarind statike, me p€rshlvim teknik, pozicionim tlhe detaje t€

nevojshme;
o Proiektin e instalimeve elektro - energietike, me phrcaktimin e vendit per tEgje n€ rujetin energjetik

t€ qytetit dhe pozicionimin e trafostac:ionit;
o Proiektin e instalimeve te uj€siellesit dhe kanalizimit, me pdrcaktimin e vendit per tqtgje na rrjetin e

qytetit;
o Proiektin e instalimeve tti makineris€, me pt)rcaktimin e vendit pdr lcyCje ne rrjetin e qytetit;
o Elaborati i "Organizmi dhe masat e siguris€ nE vendnd€rtim", bazuar n€ Vendimin 0t nr. 035-

174324 dt. 12.07.2016 e Kryetarit t€ Komunds sd prishtinds;
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o Elaboratin efizik€s ndertimore dhe atd t€ mbrojtjes nga zhurma,'
o Elaboratin gjeomekanik n€ baz€ t€ analizav,z n€ terrenit;

VIII. Dokumentacioni ndErtimor - Elaborati prjr Masat e rnbrojtese nga ziarri hartuar nga ekipi me
pErgatitje te lartd profesionale dhe kualifikim p€nkates. Me aplikacionin per leje nd€rti:more t€ dordzohet
dokumentacioni i nevojshem, ne dosje te vegante, i cili perme;s aktit percjelles, do te proceclohet nga kjo
drejtori ne kompretence te Drejtorise se Sherbirneve Publike, Mbrojtjes dhe Shpdtimit t€ Komunes se

Prishtinds, p,er si€lurimin e "Deklarate" pdr Masat e mbrojtjes ngazjani.
Dokumenta<:ioni ,i p1rgatitur duhet t€ pdrmbajd:

o Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t€ hartuar nga kc>mpani apo individ i licencuar;
o D€shmin€ nnbi pron€sind pdr parceldn kadaslrale/certifikaten e njdsis€ kadastrale clhe k<tpjem e planit

(kopje),
o Situacionin-planin e lokacionit, td gjerd n€ tliameftr prej li0m', me ndertusa ekzistu'ese alhe nddrtesat

e planifikuara, nd pdrpjesA I :200, I :500 apo I : 1 000;
o Situacionin-"zgjidhjaurbane" n€ p€rpjesd l:200 ose 1.500, me pozicionim t€ nddrtesaye n€ sistemin

koorditnativ KosovaREF)l, duke perfshi edhe kuotat vertikale td hyrjeve n€ p/rdhe,se, me kuota
r e I at iy, e dh et ab s o lut e,'

o Kushtet ndiirtimore, td cahuara nga ])rejtoria e Urbanizn'it (kopje);
o C'ertifitkat€n e regjistrimit t€ biznesit td inves'titorit dhe rc hartuesit t€ planit t€ mbroitjes nga zjarri.

Dokurnenta,;ioni ndErtimor- Elaborati per Leje Mjedisore Komunale hartuar nga ekipi rne pergatitje td
larte profesionale, dhe kualifikim pdrkates, dhe aplikimi te behet nd Drejtorin€ e Planifikimit Str:ategiik dhe
Zhvillimit tti Qenrlrueshem, njekoh6sisht me aplikimin per leje nLddrtimore.
Dokumentac:ioni ti pdrgatitur duhet td pdrmbaj€:

o Rapctrti pdr Leje Mjedisore Komunale, ne te (3)kopje nd form€ t€ shkruar dhe nje (1) ne form€
elektronike;

o Certifikat€n p€r regjistrimin e biznesit;
o Cerfirtikat€n e njdsisd kadastrale dhe kopjen e planit;
Kontrat0n per shfrytezimin e parcel€s, ndse pa.rcela nuk 6sht,i prone e aplikuesit.

IX. Ndarja e parcelEs - pasi qe parcela kadastrarle 1423-44 ZI( Prishtine, shtrihet pjestirisht ne profilin e

rruges se planifik.uar -"Unaza e jashtme", ateherE, ndarja e parceles do td bdhet ku nga sip€rfaqia totale
prej 2470mt|, pjes,a prej 877m2 shtrihet brenda v:ijds rregullues'3, dhe pjesa tjeter prej 1593m2 shtrihet ne
rruge te planifikuar, andaj, ndarja e parceles do ti: behet sipas rnanualit gjeodezik t€ purruar nga gjeodeti i
licencuar Ibr:ahim Junuzi, me num€r td licenc€s 1C15, dhe dat€ t€ skadimit 01.10.2020;
X. Pagesa e komLpensimit pir nd6rrimin e destinimit td tok6s bujq€sore - meqen€se parcela kadastrale
e trajtuar br,enda'rij€s rregulluese dshtd nr.1423-44 ZK Prishtine, eshte me siperfaqe prej 877m:2,nEbazl,
te certifikatels se njesise kadastrale, eshtE e evidentuar me lloj te shfrytezimit t€ parcelestoke trujqesore, me
klase te kua.litetit "Ard e klasit 3", k€rkohet qe paraprakisht te bUhet pagesa e kompensinrit per nclerrimin e

destinimit ttj tokCs bujqesore n€ tok6 nddrtimore, konforme nenit I l, 13 & 14 te Ligjit nr. 02lI--26 pdr
TokEn Bujq,isels dhe nenit 8, 9 & 14 te Udhezimit Administrativ te MBPZHR Nr. 4112006, pdr nderrimin
e destinimit td tol.r€s bujqesore, qe e rregullojne keite fush€.

Sipilrfaqjrl e tokes bujq6sore, te ciles clo ti nderrohet destinimi, do te pErcaktohet bazuar nd
sipdrfaqen <1€ dc, tE ndertohet, gjegjesisht parcelEs nd6rtimore p€rcaktuar sipas Plani i situa.cionit
"zgSidhja urlf,ane"', dhe e njejta do td pdrfshiiE sipdrfaqen e parceles ndertimore S:877mr.

Kjo siperfbqe do tE regjistrohet si toke ndertimore, nd regjistrin kadastral, pas realizimit tE pageses
sE kompensimit p,51 nddrrimin e destinimit td tokes bujqesore,

Ky kompr:nsim - pagese do te realizohet ne Drejtorin6 e Kadastrit te Komunesi se Prishtines, ne
fazen e zhvillimit t€ procedures administrative pEr marrjen e lejes nd€rtimore.

Pjesra e parceles s€ mbetur prej 2470m,2, pasi qd shtrihet nd rrug€ te planifikua.r me Planin
Zhvillimor Komuna te Komunes sE Prishtines, bazuar n€ Nenin ll, pika 11.2. te Ligjit per Tok€n
Bujqdsore Ligji },lr. 02/L-26, thuhet, citoj: "Nderrimi i destinimit td tokes bujqesore mund tii b€het vet€m
n€ paitim me planin e rregullimit hapdsinor dhe d.ispozitat tjera td pdrcaktuara me Ligj", andaj, kjo pjese e

parcel€s nd sip€rfaqe prej 2470m2, para aplikimit p€r leje nd€rtirni, duhet ti nd€rrohet destinim,i ngu ui "A.e
e Klasit 3", ne atEl "rrug6" private.
XI. Marrdveshja, pir infrastrukturE - bazuar n€ nenin 23 te Ligiit Nr.04/L-110 per Ndcrtim dhe n€ nenin
10 dhe l1 t€ "R:regullore mbi Taksdn administr:ative p€r dh€nien e lejes se nd€rtimit dhe Tarifen pdr
rregullimin ,e infrastruktur€s" 01 nr. 434/0140n0,!^l:!:,!,rit.24.rJ4.2017, obligohet Drejtoria e: Investimeve

Komuno c Prishtints
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Kapitale dlhe Menaxhimit te Kontratave e Komun€s s€ Prishtin€s, t€ vler€soje nje ngarkese per t€rimbursuar koston p€r krijimin, pErmiresimin, zgjerimin apo riparimin e infrastruktures] dhe t€'arrij€
marreveshje per infrastrukturE me pronariMnvestitorin. Me aplikacionin p€r teie nOertimore t€ dordzohet
dokumenta:ioni i nevojsh€m, n€ dosje t€ vegant€, i cili permes aktit percjelles, do te procedohet, nga kjodrejtori, n€ kompetenc€ t€ Drejtoris€ sE Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave t€ Komun€s
s€ Prishtin€s, por anitjen e k€saj marr€veshjeje. Dokumentacioni i p€rgatitur Out ei ie pcr*Uu;e,o D€shrnin€ mbi pronEsin€ p€r parcel€n kadastrale/certifikatEn e njEsisd kadastraie dhe kopjen e planit

(kopjr:);
o Vendiimi p€r caktimin e kushtet nd0rtimore, s€ bashku me situacionin e miratuar, tE lgshuar nga kjo

drejtori;
o certifikatEn e regjistrimit tE biznesit t€ kompanis€ investuese;
o Kontrat€n p€r bashk€investim (n€se €shtE prezantuar n€ kdrkes€n per leje nd€rtimore);o Autorizimin p€r p€rfaqdsim (n€se 6sht€ prezantuar n€ k€rkes€n e lejes ndertimorel;o Kopjen e let€rnjoftimit t€ kerkuesiVve (bashk€pronar€ve t€ parcel€s-ave dhe investitorit);XII' Pages:r e taks6s administrative pEr dh€nien e lejes s€ nd€rtimit dhe tarifa p€r ndikimet nga rritja edensitetit t€ infrastrukturEs, do t€ realizohet sipas_ "Rregullore mbi Taks€n Administrative p€r dh€nien elejes s€ ndertimit dhe Tariftn per rregullimin e infrastrui<tur€s" 0l Nr.434l01 - oog4474/17 dt.24.04.2017

dhe bazuar n€ dokumentacionin ndErtimor./ projektin kryesor, si pjes€ p€rberese e kerkes€s p€r lejendertimore. Pagesa e 
_taksds dhe tarifds, s,rpas [cti; puigrafi,, do'ie realizohet sipas afatit kohor tE

percgktlar n€ paragrafin 4 t€ nenit 16 te uA te MMpH-;e Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes s€konfirmimit p€r pagesd.
Pagesa e talks€s administrative do t€ llogaritet edhe p€r rrenimin e nddrtimeve ekzistuese, n€ kuad€r tEparcelave kadastrale, bry* nE giendjen ekzistuese, incizimin gieodezik dhe projektin ldeor te atyre
3-191iT:r9, sipas pik€s 5.9 t€ nenit 5 t0 rregullores sc iartcekur dhiendimit p€r reji-in e rr€nimit.XIII' Vlefshm6ria e-vendimit p€r caktimin e kushteve nd€rtimore do te jeie.:e irj vit, me mund€si tEvaztdimit p'€r nj€ (1) vit tjetEr, nd rastet kur nuk ka nd€mrar gjendja ekzistuese apo dokumenti iplanifikimit hap€sinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit t€ vlefshmdrisE.

Arsyetim
Pronari Abdullah Zhushi nga Prishtina, me k€rkes€n 05 w.350102-030047211g dt.24.12.201g, kakdrkuar nga Drejtoria e Urbanizrnit e Komunes sE Prishtines, caktimin e kushteve nd6rtimore p€r hartimin

e dokumenttrcionit nd€rtimor/projektin kryesor, p6r nd€rtimin e nd€rtes€s me destinim p€r afariz€m (auto
:",11I), 

nd l'okacionin e p€rshkruar nE paragrafin L t€ dispozitivit t€ vendimit pEi cahimin e kushteve
noenlmore.
Me kerkesE, pronardt dhe investitori kan€ prezantuar dokumentacionin, si nd vijim:o D€shmin€ mbi pron€sin€ p€r parcel€n kadastrale w. 1423-442K prishtine;

o Informat€n nga Plani Zhvillimor uran 04 nr. 35olol-o27lg5g/1g dt. l4.ll.20lg, tE l€shuar nga
Drejtoria e Planifikimit strategjik dhe Zhvillimit te eendruesh€m;

' Projektin konceptual-projekti ideor dhe Plani i situacioni - "zgjidha urbane,, e nd6rtes€s me destinimp€r afariz€m, t€ hartuar nga "Tulla Studio" sh.p.k. nga Prishtina, me certifikatd t€ regjistrimit t6bimesit w.70759949;
o P€lqimirr e dhdn€ nga Valon Zhushi n€ cil€sin€ e pronarit t€ parcel€s kadastrale w. 1423-43 zK

PrishtinE, t€ vErtetuar te noteri Isak. H. Ademi me LRir.Nr. z6os/ig dt. 14.02.2019tr P€lqimin e dh€n€ nga Martin Cakolli, n€ cilCsine e pronarit t€ parceles kadastrale m. l42Z-0 ZK
Prishtines;

o Incizimin gleodezik,.pu-nlar nga kompania gieodeti i licencuar Ibrahim Jonuzi, me num€r tE licenc€s
105, dhe:dat€ t€ skadimit 01.10.2020;

o V€rtetimin mbi obligimet tatimore tE pronarit;
o Fotokop.ien e dokumentit te identifikimit-let€mjoftimit td pronarit;r Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizrnil, Pas shqyrtimit t€ kdrkesds suaj, konsultimit te dokumenteve t6 planifikimit
p€r zon€n n€ fial6 ong tgei]1tlionit ne fuqi, me shkres€n zyrtare "Informim - plotesim dokumentacioni,,
05-350/02-0300472/18 dt.13.o2.2ol9, ka kbrkuar plotdsimin e l€nd€s me dokumlntacionin si n€ vijim:
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- Ne bazd td projehit konceptual td prezantuar, gasjcr nd parceld €shtd parapar€ nga parcela
kaclastrale nr. 3010 ZK Prishtind, e cila parceld nd L,azd td operatit kadastral eshte me pronar
"Ilteir Le\penci", andaj, td prezantohet p€lqimi pdr gasj<r nga pronari i parcelds.

Pronari Abdullah Zhushi nga Prishtina, me k€rkesen ";plot6sim dokumentacioni" Oji nr. 350102-
30047211811 dt.t15.02.2019, i eshte drejtuar kesaj drejtorie p€r plotdsimin e lendEs sipas pikes s0lartcekur,
me g 'rast Eshte prezantuar p€lqimi pEr gasje Valo Zhushi, n€ cil€sind e pronarit te parcelEs kadastrale nr.
1423-43 ZK. Prishtin€, tE v6rtetuar te noteri Isak. H. Ademi me LRP.Nr.2605119 dt. 14.02.2019, si dhe
pelqimin per gasjr: nga Martin Cakolli, ne cilesine e pronarit td przpssles kadastrale nr. l4l>"2-0 jZK Prishtine.

Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s sE Prishtin€s, pas shqyrtimit td kdrkes(is 05 nr. 350/02-
0300049/18 dr.').4.12.2018, dokumentacionit te prezantuar me prova t€ bashkangjituLra, konsultimit te
dokumenteve te planifikimit pdr hapdsiren ku gjendet lokacioni (Plani Zhvillimor Urban), rregullativdn
ligjore ne luqi rrga l€mi i planifikimit, ndertimit dhe i proc,rdures se p€rgjithshme administrative, ka
konstatuar sre projekti konceptual i prezentuar / dokumentacioni i dorEzuar, eshte ne harmo,ni me UA te
MMPH-se ],trr. 0(i/2017 dt.23.05.2017 / kriteret e Planit Rregullues ne fuqi, andaj,bazuar nd nenin 13, pika
1.2 ft UA Nr, 0612017 dt. 23.05.2017, te MIvIPH-sd, ka vendosur njoftimin me date 10.01.2019 -
25.01.2019. Ky rrjoftim publik, sipas rregullatives ligjore, ka qijndruar pesE (5) dite nd lokacionin nd {ald
dhe meqe nderkohe kjo drejtori nuk ka pranuar ndonjd v#rejtje apo sugierim, eshte vazhduar me
procedurdn pdr caktimin e kushteve ndertimore.
Nga sa u cel< me larte, u vendos si nd dispozitiv te vendimit per ,caktimin e kushteve nddrlimore.
Shtojc€: Pllni i situacionit -"zgjidhja urbane" si dhe manuali i ndarjes s€ parceles i punuar nga gjeodeti i
licencuar.
Udhdzim ,iuridih: Pala e pakdnaqur me kete vendim, me ankese mund ti drejtohet kdsaj dr{torie brenda
afatit prej 30 dittish, duke llogaritur nga dita e marrjes nd dore:zim te ketij vendimi. Bu,,uar nd vlerdsimin
nga kjo drejtori, ankesa do t€ shqyrtohet apo do tE percillet te or;gani epror - MMPH-ja.
I dErgohet: K€rkuesit/ve, Drejtoris€ s€ Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Qendrursshern, ne dosje t€
lend€s, k€saj drejt.orie dhe Qendres p6r sh6rbim me qytetare.
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